
Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabinetinin 2011-ci ilin doqquz 

ayının sosial-iqtisadi inkişafının yekunlarına həsr olunmuş iclasında maliyyə 

naziri cənab Samir Şərifovun çıxışı 

Möhtərəm cənab Prezident! 

Hörmətli müşavirə iştirakçıları! 

Dünya iqtisadiyyatında qeyri-müəyyənlik və güclənən inflyasiya meyillərinə 

baxmayaraq, bu ilin 9 ayında ölkədə makroiqtisadi dinamika müşahidə edilmiş, 

iqtisadiyyatın qeyri-neft sektorunda yüksək artım qeydə alınmış, dövlətin maliyyə 

mövqeyi güclənmiş, əhalinin pul gəlirləri artmışdır. Son 9 ayda büdcə vəsaiti 

hesabına dövlətə məxsus əsas sosial vəzifələrin sabit maliyyələşdirilməsi təmin 

edilmiş, əmək haqları, müavinət, pensiya, dövlət borcu və xidmətləri üzrə bütün 

öhdəliklər yerinə yetirilmişdir.  

 Cari ilin doqquz ayında dövlət büdcəsinin mədaxili 8 milyard 979 milyon 

manat və ya 105,6 faiz yerinə yetirilməklə ötən ilin eyni dövrü ilə müqayisədə 19,6 

faiz və yaxud 1 milyard 474 milyon manat çox olmuşdur.  

Təsdiq olunmuş proqnoza Vergilər Nazirliyi tərəfindən 112,4 faiz, yəni 

büdcəyə 4 milyard 63 milyon manat, ötən ilin eyni dövrünə nisbətən isə 936 

milyon manat və ya 29,9 faiz çox vəsait təmin olunmuşdur. 

Dövlət Gömrük Komitəsi tərəfindən büdcəyə 843 milyon manat vəsait təmin 

edilmişdir ki, bu da proqnoza nisbətən 0,2 faiz (1,5 milyon manat), ötən ilin 

müvafiq dövrünə nisbətən isə 15,4 faiz (113,0 milyon manat) çox deməkdir.  

 

Dövlət Neft Fondu tərəfindən büdcəyə 4 milyard 21 milyon manat vəsait transfert 

edilmişdir.  

 

Sair gəlirlər üzrə büdcəyə 48,8 milyon manat vəsait daxil olmuşdur ki, bu da ötən 

ilin eyni dövrü ilə müqayisədə 31 milyon manat (3,7 dəfə) çoxdur.  

 

Dövlət büdcəsinin gəlirlərinin tərkibində qeyri-dövlət sektoru üzrə büdcə 

daxilolmalarının həcmi xüsusilə qeyd olunmalıdır. 2010-cu ilin müvafiq dövrünə 

nisbətən onlar 27,7 faiz və ya 684 milyon manat artmış, xüsusi çəkisi isə 2,2 faiz 

artaraq 34,1 faizə çatmışdır.  

2011-ci ilin doqquz ayında dövlət büdcəsinin xərcləri proqnoza nisbətən 87,7 

faiz və ya 8 milyard 735 milyon manat, ötən ilin eyni dövrü ilə müqayisədə isə 1 

milyard 898 milyon manat və ya 27,8 faiz çox icra olunmuşdur.  

 

Dövlət büdcəsinə daxil olan vəsaitin 33,9 faizi və ya 2 milyard 962 milyon manatı 

sosial təyinatlı xərclərin maliyyələşdirilməsinə yönəldilməklə 2010-cu ilin eyni 

dövrü ilə müqayisədə 420 milyon manat və ya 16,5 faiz çox olmuşdur.  



 

Sosial təyinatlı xərclərə aid olan təqaüdlərin və sosial müavinətlərin ödənişinə 1 

milyard 63 milyon manat və yaxud ötən ilin eyni dövrünə nisbətən 20,2 faiz (178,3 

milyon manat), əməyin ödənişi fonduna 1 milyard 770 milyon manat və yaxud 

ötən ilin eyni dövrünə nisbətən 14,5 faiz (224 milyon manat), ərzaq və dərman 

xərclərinə 129 milyon manat və yaxud ötən ilin eyni dövrünə nisbətən 15,9 faiz 

(18,0 milyon manat) çox vəsait sərf edilmişdir. 

Əhalinin sosial müdafiəsinin gücləndirilməsi tədbirlərinin, ilk növbədə 

pensiya təminatı sistemində islahatların həyata keçirilməsi və 2010-cu ilin yanvarın 

1-dək pensiyaya çıxmış şəxslərin pensiyalarına əmək stajlarına uyğun olaraq 

artımın tətbiqi üçün tarixi qərarınıza uyğun olaraq, cənab Prezident, dövlət 

qanunlarında müvafiq dəyişikliklər edilməklə dövlət büdcəsindən 195 milyon 

manat vəsait ayrılmışdır. 

Cənab Prezident, ölkə iqtisadiyyatına investisiya qoyuluşu xərclərinin ilbəil 

ənənəvi artım dinamikası cari ilin doqquz ayında da davam etmiş, geniş spektrli 

sosial və fiziki infrastruktur layihələrinin həyata keçirilməsi maliyyələşdirilmişdir.  

 

2011-ci ilin doqquz ayı ərzində icmal büdcənin investisiya xərcləri 3 milyard 985 

milyon manat təşkil etmişdir ki, bu da 2010-cu ilin eyni dövrü ilə müqayisədə 1 

milyard 116 milyon manat və ya 38,9 faiz çox deməkdir. Bu xərclərin 3 milyard 

281 milyon manatı və ya 54,2 faizi dövlət büdcəsi xətti ilə, Naxçıvan Muxtar 

Respublikasının büdcəsi xətti ilə 32,2 milyon manat, Dövlət Neft Fondunun xətti 

ilə 335,6 milyon manat, xarici kreditlər hesabına isə 336,2 milyon manat xərclər 

həyata keçirilmişdir.  

Həmin vəsaitdən təhsil, səhiyyə, mədəniyyət, idman və digər sosial-mədəni və 

məişət təyinatlı obyektlərin tikintisinə və yenidən qurulmasına 394 milyon manat 

vəsait istifadə olunmuşdur. Müharibə əlilləri, şəhid ailələri və bu kateqoriyadan 

olan digər insanlar üçün yaşayış evlərinin və sosial obyektlərin tikintisinə 37 

milyon manat, regionlarda idman komplekslərinin tikintisi və yenidənqurulmasına 

31 milyon manat vəsait yönəldilmişdir.  

Ölkənin əsas enerji, su təchizatı, qaz, kommunal, meliorasiya 

infrastrukturlarının tikintisi və yenidənqurulmasına 761 milyon manat, o cümlədən 

regionların içməli su və suvarma-drenaj infrastrukturlarının yaradılması və 

yenidənqurulmasına 119 milyon manat, Bakı şəhərində və regionlarda elektrik 

paylayıcı şəbəkəsinin yenidənqurulmasına 102 milyon manat, qazlaşdırma 

tədbirlərinə isə 150 milyon manat vəsait ayrılmışdır.  

“Azərbaycan Respublikasında kosmik sənayesinin yaradılması və inkişafı 

üzrə Dövlət Proqramı”nın həyata keçirilməsi üçün dövlət büdcəsindən 20 milyon 

manat vəsait yönəldilmişdir. 



Ölkənin bir çox magistral, şəhər, rayon, qəsəbədaxili yolları yenidən çəkilir, 

bəzilərində artıq işlər başa çatmışdır. Paytaxt Bakı şəhəri yaxınlığında böyük yeni 

müasir dəniz və hava limanlarının təməli qoyulmuş, gəmiqayırma zavodunun 

tikintisinə başlanılmışdır.  

Bütövlükdə ölkənin nəqliyyat sektoruna cari ilin doqquz ayında 1 milyard 176 

milyon manat vəsait yönəldilmişdir. Bu vəsaitin 768 milyon manatı avtomobil 

nəqliyyatına və yollarına aid olan infrastruktur layihələrin maliyyələşdirilməsinə, 

136 milyon manat Bakı Metropoliteninin inkişafına və genişlənməsinə, 216 milyon 

manat “Azərbaycan Hava Yolları” Qapalı Səhmdar Cəmiyyətinə, 46,6 milyon 

manat Azərbaycan Dövlət Xəzər Gəmiçiliyinə gəmi bərələrinin alınmasına sərf 

edilmişdir.  

2011-ci ilin doqquz ayında Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Ehtiyat 

Fondundan həlli vacib hesab edilən bir sıra sosial və infrastruktur layihələrinin 

həyata keçirilməsinə 147 milyon manat, o cümlədən regionların sosial iqtisadi 

inkişafının sürətləndirilməsi, yenidənqurulması və abadlaşdırılması işlərinin davam 

etdirilməsinə 30 milyon manat vəsaitin ayrılmasına dair ölkə Prezidenti tərəfindən 

müvafiq sərəncamlar imzalanmışdır.  

Cənab Prezident, sahibkarlığa hərtərəfli dəstəyin göstərilməsi 2011-ci ildə də 

hökumətin qarşısında qoyduğunuz əsas vəzifələrdən biri kimi qalmaqdadır.  

Cari ilin doqquz ayında 1287 sahibkarlıq subyektinə iqtisadiyyatın müxtəlif 

sahələri üzrə Sahibkarlığa Kömək Milli Fondunun vəsaitləri hesabına 106 milyon 

manat güzəştli kredit verilmişdir ki, bunun da 34 milyon manatını dövlət 

büdcəsindən ayrılan vəsait təşkil edir.  

Güzəştli kreditlərin 74 faizi respublikanın regionlarının, 26 faizi isə Bakı 

qəsəbələrinin payına düşmüş, bu kreditlər hesabına 5110 yeni iş yerinin açılacağı 

nəzərdə tutulmuşdur.  

2011-ci ilin doqquz ayı ərzində ötən ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə 

investisiya layihələrinin sayı 27 faiz, verilmiş güzəştli kreditlərin məbləği 31 faiz, 

yeni açılmış iş yerlərinin sayı isə 37 faiz artmışdır. 

Aqrar sektora dövlət qayğısının daha da artırılması məqsədi ilə fermer 

təsərrüfatlarına kreditlərin verilməsi, lizinq xidmətinin yaxşılaşdırılması, kənd 

təsərrüfatı texnikasının və aqrokimyəvi maddələrin alınması üçün “Aqrolizinq” 

Açıq Səhmdar Cəmiyyətinə 35 milyon manat, kənd təsərrüfatı məhsulları 

istehsalçılarına kreditlərin verilməsi üçün Azərbaycan Respublikası Kənd 

Təsərrüfatı Nazirliyi yanında Kənd Təsərrüfatı Kreditləri üzrə Dövlət Agentliyinə 

10 milyon manat vəsait yönəldilmişdir. 

Fəaliyyətə başladıqları dövrdən dövlət büdcəsindən və digər mənbələrdən üst-

üstə Sahibkarlığa Kömək Milli Fonduna 453 milyon manat, “Aqrolizinq” Açıq 

Səhmdar Cəmiyyətinə 318 milyon manat (kənd təsərrüfatı texnikasının lizinq yolu 



ilə satışı), Azərbaycan Respublikası Kənd Təsərrüfatı Nazirliyi yanında Kənd 

Təsərrüfatı Kreditləri üzrə Dövlət Agentliyinə 40 milyon manat (kənd təsərrüfatı 

məhsullarının istehsalı ilə məşğul olan fermerlərə kreditlərin verilməsi) vəsait 

ayrılmışdır.  

Cari ilin ötən doqquz ayı ərzində regionların inkişafı istiqamətində də müsbət 

nəticələr əldə edilmişdir. Belə ki, ölkə başçısının regionlara mütəmadi səfərləri, 

200-dən çox müxtəlif təyinatlı obyektlərlə tanışlığı, o cümlədən yeni müəssisələrin 

açılış və təməlqoyma mərasimlərində iştirakı regionların tarazlı inkişafının təmin 

edilməsi və əhalinin həyat səviyyəsinin daha da yüksəlməsində müstəsna rol 

oynamışdır.  

 

Bu dövrdə regionlarda 80-dən çox müəssisə, o cümlədən 30-a yaxın sənaye 

müəssisəsi tikilib istifadəyə verilmiş, 200-ə yaxın müəssisə, o cümlədən, 80-dək 

sənaye müəssisəsinin tikintisi davam etdirilir.  

İcazə verin, möhtərəm Prezident, Sizi əmin edim ki, bugünkü müşavirədə 

verəcəyiniz tapşırıqlar da nəzərə alınmaqla, 2011-ci büdcə ilinin uğurla başa 

çatdırılması və müəyyən etdiyiniz inkişaf xəttinin həyata keçirilməsi üçün Maliyyə 

Nazirliyinin kollektivi səylərini əsirgəməyəcək, bundan sonra da əzmlə 

çalışacaqdır.  

 

Diqqətinizə görə təşəkkür edirəm. 

 


